
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 003 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: SAUL DEVIA 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

2,059,987 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,059,987.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

31 3 2009           

31 3 2009 1 30.71 2.26 $ 1,551.86 $ 1,551.86 

1 4 2009           

30 6 2009 90 30.42 2.24 $ 138,431.13 $ 139,982.98 

1 7 2009           

30 9 2009 90 27.98 2.33166667 $ 144,096.09 $ 284,079.07 

1 10 2009           

31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 134,970.35 $ 419,049.42 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 124,680.71 $ 543,730.14 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 119,609.14 $ 663,339.27 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 117,975.46 $ 781,314.73 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 112,237.25 $ 893,551.98 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 120,612.24 $ 1,014,164.22 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 138,146.73 $ 1,152,310.95 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 147,192.94 $ 1,299,503.89 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 152,878.50 $ 1,452,382.39 



1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 153,881.03 $ 1,606,263.42 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 159,964.86 $ 1,766,228.28 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 164,249.63 $ 1,930,477.91 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 189,518.80 $ 2,119,996.71 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 160,060.99 $ 2,280,057.70 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 162,464.31 $ 2,442,522.01 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 160,617.19 $ 2,603,139.19 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 156,721.52 $ 2,759,860.72 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 153,507.94 $ 2,913,368.66 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 153,351.73 $ 3,066,720.39 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 149,349.06 $ 3,216,069.44 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 156,721.52 $ 3,372,790.97 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 148,319.06 $ 3,521,110.03 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 151,216.78 $ 3,672,326.81 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 152,088.84 $ 3,824,415.65 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 152,667.93 $ 3,977,083.57 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 152,027 $ 4,129,110.61 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 165,588.62 $ 4,294,699.24 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 168,040.01 $ 4,462,739.24 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 173,672.93 $ 4,636,412.17 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 172,575.41 $ 4,808,987.58 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 174,440.84 $ 4,983,428.42 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 116,969.50 $ 5,100,397.92 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 55,310.65 $ 5,155,708.57 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 56,285.14 $ 5,211,993.71 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 53,971.66 $ 5,265,965.37 

1 12 2017           



31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 55,256.29 $ 5,321,221.66 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 55,061.16 $ 5,376,282.82 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 50,501.73 $ 5,426,784.55 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 55,025.69 $ 5,481,810.23 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 52,735.67 $ 5,534,545.90 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 54,387.09 $ 5,588,932.99 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 52,220.67 $ 5,641,153.66 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 53,305.02 $ 5,694,458.69 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 53,056.68 $ 5,747,515.37 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 51,019.01 $ 5,798,534.38 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 52,240.70 $ 5,850,775.08 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 50,195.02 $ 5,900,970.09 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 51,619.84 $ 5,952,589.94 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 50,981.24 $ 6,003,571.18 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 47,345.37 $ 6,050,916.55 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 51,540.02 $ 6,102,456.56 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 49,748.69 $ 6,152,205.25 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 51,460.19 $ 6,203,665.44 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 51,353.76 $ 6,255,019.20 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 51,300.54 $ 6,306,319.74 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 51,406.98 $ 6,357,726.72 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 49,748.69 $ 6,407,475.41 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 51,406.98 $ 6,458,882.38 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 49,010.52 $ 6,507,892.91 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 50,324.91 $ 6,558,217.82 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 48,341.03 $ 6,606,558.84 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 47,443.22 $ 6,654,002.06 



1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 50,431.34 $ 6,704,433.40 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 48,135.03 $ 6,752,568.43 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 48,409.12 $ 6,800,977.56 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 46,658.71 $ 6,847,636.26 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 48,214.00 $ 6,895,850.26 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 48,675.20 $ 6,944,525.46 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 47,259.54 $ 6,991,785.00 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 48,143.04 $ 7,039,928.04 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 45,937.71 $ 7,085,865.75 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 46,457.86 $ 7,132,323.60 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 46,085.34 $ 7,178,408.95 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 42,154.20 $ 7,220,563.15 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 46,333.69 $ 7,266,896.83 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 44,581.55 $ 7,311,478.38 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 31,038.85 $ 7,342,517.24 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 44,324.05 $ 7,386,841.29 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 45,712.83 $ 7,432,554.12 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 44,392.72 $ 7,476,946.84 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 9,536,933.84 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


